

Bekanntmachung Nr. 038/2021 vom 17.11.2021

Bekanntmachung

Am **Dienstag, 23. November 2021, 18:00 Uhr,** findet im Pädagogischen Zentrum des Gymnasiums Baesweiler, Otto-Hahn-Str. 16-18, eine **öffentliche Sitzung des Rates** der Stadt Baesweiler statt.

Froesch Bürgermeister

Tagesordnung

A) Öffentliche Sitzung

1. Kenntnisnahme der Niederschriften über die Sitzungen des Stadtrates vom 07.09.2021 und 05.10.2021.

	100 Voiii 07:00.2021 dild 00:10.2021.			
2.		•	Ausschussmitgliedern; etenden Ausschussmit- schaft, Sport & Vereins-	(276/2021)
3.	Wahrnehmung von Mit hier: Stiftungsrat Baes	•		(241/2021)
4.		Stadt Baesweiler für da chnungslegung gem. §?	s Jahr 2020 116a Gemeindeordnung	(268/2021)
5.	Entwurf des Jahresabs	chlusses 2020		(240/2021)
6.	0 0	ltsplan und Anlagen un	atzung 2022 der Stadt d Bericht über die finan-	(253/2021)
7.	Satzung über die Fests Stadt Baesweiler für da	•	für die Realsteuern der	(254/2021)
8.	 Zinssatz für kalkulate lationen Kanalbenutzungsgel 		nen der Gebührenkalku-	(234/2021)
9.	Straßenreinigungsgebü	ihren 2022		(217/2021)

Bek	anntmachung zur Sitzung des Rates vom 23.11.2021	Seite 2 von 2 Seite 2 von 2
10.	Abfallbeseitigungsgebühren 2022	(237/2021)
11.	Festsetzung der Friedhofsgebühren für das Haushaltsjahr 2022	(238/2021)
12.	Ordnungsbehördliche Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen aus Anlass der Veranstaltung "Weihnachtsmarkt mit verkaufsoffenem Sonntag" des Gewerbeverbandes Baesweiler e.V. am 12.12.2021	(279/2021)
13.	Aufstellung eines Brandschutzbedarfsplanes für die Stadt Baesweiler	(275/2021)
14.	Auswirkungen der Corona-Pandemie auf die Kinder- & Jugendhilfe; hier: Antrag der CDU Fraktion im Rat der Stadt Baesweiler vom 24.09.2021	(227/2021)
15.	Widmung der Straßen "Lissabonner Straße, "Madrider Weg", "Prager Weg" und "Wiener Straße" im Bebauungsplangebiet 112 in Baesweiler-Oidtweiler	(233/2021)
16.	Mitteilungen der Verwaltung	
17.	Anfragen von Ratsmitgliedern	
18.	Fragestunde für Einwohner/innen	
B)	Nichtöffentliche Sitzung	
19.	Genehmigung eines Dringlichkeitsbeschlusses; hier: Diverse städtische Gebäude - Vergabe des Auftrages für die Gaslieferung	(252/2021)
20.	Vergabe eines Auftrages zur Anschaffung von digitalen Meldeempfängern für die Freiwillige Feuerwehr der Stadt Baesweiler	(278/2021)
21.	Grundstücksveräußerung im Gewerbegebiet Baesweiler, Bebauungs-	(216/2021)
	plan 3F hier: Erweiterungsfläche für ein in Baesweiler bereits ansässiges Un- ternehmen	
22.	Spielplatz "Im Brühl"; hier: Vergabe des Auftrages der Landschaftsarbeiten	(231/2021)
23.	ISEK - BürgerMitteBaesweiler - energetische Sanierung und Erweiterung des Rathauses; <a hier:="" href="https://doi.org/10.2016/nd.</td><td>(218/2021)</td></tr><tr><td>24.</td><td>Moderne Schule - Grundschule Beggendorf - Neubau; <a href=" https:="" td="" vergabe.com="" vergabe.com<=""><td>(222/2021)</td>	(222/2021)
25.	Moderne Schule - Grundschule Beggendorf - Neubau; hier: Vergabe des Auftrages der Holz-/Alufenster und Sonnenschutz	(224/2021)
26.	Vergabe des Auftrages über Bauleistungen zur Kanal- und Schachtreparatur im Stadtgebiet	(232/2021 1. Ergänzung)
27.	Mitteilungen der Verwaltung	

Anfragen von Ratsmitgliedern

28.